

# Gibran Marx

## Professor de Matemática

### SOBRE MIM


Tenho 52 anos, sou Professor de Matemática licenciado, com larga experiência no ensino fundamental e médio.

Desenvolvimento de projetos pedagógicos (oficinas de Geometria, robótica, gincanas, etc)  
Curso de aperfeiçoamento para professores com foco em alunos com déficit de aprendizagem

### HABILIDADES

Criatividade  
Comunicação  
Editores de texto, slide e planilhas  
Planejamento de aulas  
Produção e Aplicação de Avaliações  
Uso de Tecnologias Digitais

### CONTATOS

 (71)999897641

 gibranmarx7@gmail.com

### EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

**Professor | Fundação Bradesco**

Dezembro de 2010 a atual

**Professor | Secretaria de Educação da Bahia**

01/2005 a 08/2013

**Professor | Colégio Ponto Alto**

06/2009 a 06/2011

**Professor | Aepcem**

03/2009 a 12/2009

**Professor | Colégio Delta**

07/2008 a 11/2008

### FORMAÇÃO ACADÊMICA

**Pós-graduação (Lato sensu)**

MBA em Gestão de Projetos – FOCUS  
Especialização em “Ensino de Matemática” – Prominas/Única  
MBA em Gestão Estratégica de Negócios – Faceba  
Extensão em Metodologia do Ensino Superior - Facsal

**Graduação**

Licenciatura Plena em Matemática  
concluída em 2009  
FACE / UFBA

Graduação em Administração Hoteleira  
concluída em 1995  
CEFET/BA

Bacharelado em Ciências Contábeis  
1995 (incompleto)  
UNEB

### IDIOMAS

Inglês Básico